

**KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS
KRETINGOS PSICHIKOS SVEIKATOS CENTRO**

IŠVADA

DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO 2021 METAIS

2021 m. rugsėjo 24 d.

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo (toliau – KPI) 6 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 patvirtinta Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarka, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 patvirtintomis Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis bei Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. V-1633 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo“, Kretingos rajono savivaldybės viešoji įstaiga Kretingos psichikos sveikatos centras (toliau – Kretingos PSC) atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimą mokamų paslaugų srityje.

Korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimą atliko medicinos auditoriaus funkcijas atliekanti Kretingos PSC medicinos psichologė Milda Cibulskytė, kuri yra išklausiusi 24 val. kursų „Sveikatos priežiūros įstaigų visuotinės kokybės vadybos sistema“.

Analizuotas laikotarpis: nuo 2021-01-01 iki 2021-06-15. Atliekant veiklos mokamų paslaugų teikimo srityje analizę, vadovautasi Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-465 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1999 m. liepos 30 d. įsakymo Nr. 357 „Dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašo, kainų nustatymo ir jų indeksavimo tvarkos bei šių paslaugų teikimo apmokėjimo tvarkos pakeitimo“; Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2019 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. V-844 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. 301 „Dėl profilaktinių sveikatos tikrinimų sveikatos priežiūros įstaigose pakeitimo“ bei Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2020-01-14 raštu Nr. (1.1.20-12)10-23 „Dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų kainų indeksavimo“.

Buvo vertinamas VšĮ Kretingos PSC teikiamų mokamų medicininių ir nemedicininių paslaugų teikimo atitikimas galiojantiems teisės aktams, galiojantiems įstaigos paslaugų teikimo aprašams, medicininių ir apskaitos dokumentų įrašų kokybė.

Tikrinimo metu domėtasi profilaktinių sveikatos tikrinimų situacija:

- dėl profilaktinio sveikatos tikrinimo norinčių įsigyti civilinį ginklą;
- dėl vairuotojų profilaktinio sveikatos tikrinimo;
- dėl kartotinės psichiatro apžiūros, verbalinio gydymo ir gydymo kurso koregavimo;
- dėl psichodiagnostikos;
- dėl medicinos psichologo individualios konsultacijos;
- dėl privalomojo mokymo apie alkoholio ir narkotikų žalą žmogaus sveikatai programos (4 ak. val. trukmės);
- dėl medicininio pažymėjimo - Forma Nr. 046/a.

Tikrinimo metu nustatyta, kad mokamų sveikatos priežiūros bei nemedicininių paslaugų teikimas vykdomas vadovaujantis 2015 m. rugsėjo 4 d. Kretingos PSC direktoriaus įsakymu Nr. V-26 patvirtintu tvarkos aprašu „Mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo tvarka VšĮ Kretingos psichikos sveikatos centre“, galiojanti suvestinė redakcija nuo 2020 m. balandžio 28 d. bei 2019 m. sausio 28 d. Kretingos PSC direktoriaus patvirtintu įsakymu Nr. V-10 „Dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros teikiamų paslaugų sąrašo tvirtinimo ir kainų indeksavimo“, galiojanti

suvestinė redakcija nuo 2020 m. balandžio 28 d., analizuojant mokamų paslaugų teikimą pagal atskiras darbų sritis. Visais atvejais analizuoti įrašai ambulatorinėse kortelėse, kasos kvituose bei medicininiuose žurnaluose.

Profilaktinių sveikatos tikrinimų srityje, įrašai medicininiuose dokumentuose yra tinkami, išvados argumentuotos, taikomi įkainiai už paslaugas teisingi. Per 2021-01-01 – 2021-06-15 laikotarpį už profilaktinius sveikatos tikrinimus surinkta 9531,32 Eur.

Patikrinus įrašus, atsitiktine tvarka atrinktų 50 asmens ambulatorinio gydymo apskaitos kortelių, kuriose užfiksuotos suteiktos mokamos paslaugos su pajamų kvitais, nustatyta, kad visais atvejais pacientams išrašyti kvitai ir apmokėta už teikiamas paslaugas. Neatitiktinių nenustatyta.

2021 m. VšĮ Kretingos PSC yra vykdoma anoniminė pacientų apklausa dėl teikiamų paslaugų kokybės ir korupcijos apraiškų įvertinimo mūsų centre. Pateikiama „Ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų vertinimo anketa“ ir „Anoniminė pacientų apklausos anketa“.

Centre imamasi visų galimų priemonių pašalinti procedūrų bei tvarkų spragas, dėl kurių gali atsirasti sąlygos korupcijai.

VšĮ Kretingos PSC internetinėje svetainėje patalpinta nuoroda į Savivaldybės internetinės svetainės skiltį „Pranešėjų apsauga“, suteikia darbuotojams galimybę pranešti apie galimai daromus korupcinio pobūdžio pažeidimus.

Pranešimų, apie galimai netinkamai atliekamas VšĮ Kretingos PSC darbuotojų pareigas teikiant asmens sveikatos priežiūros paslaugas, negauta.

Išvada. Mokamų sveikatos ir nemedicininiių paslaugų teikimas VšĮ Kretingos PSC organizuotas ir vykdomas tinkamai. Korupcijos pasireiškimo tikimybės analizuotu laikotarpiu nebuvo.
